
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 437 DEL 21/06/2016

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO: ACQUISIZIONE IN NOLEGGIO DI TRE MULTIFUNZIONE PER UFFICIO 
PROTOCOLLO,  PALAZZO ARNALDI  E  CPI  DI  VICENZA MEDIANTE RICORSO A 
CONVENZIONE CONSIP. CIG: ZEB1A557EB 

IL DIRIGENTE

Premesso:
che  è  prossimo  alla  scadenza  il  contratto  di  noleggio  dei  fotocopiatori  multifunzione 

assegnati al servizio protocollo e al Centro per l'Impiego di Vicenza;
che dunque è necessario provvedere ad un nuovo contratto di noleggio, comprensivo della 

manutenzione e della fornitura dei materiali di consumo;
che sono pervenute richieste per l'installazione di un fotocopiatore multifunzione anche dagli 

uffici del settore trasporti e del settore lavori pubblici che attualmente dispongono in comune di una 
stampante soggetta  a ripetuti  guasti  che non ha la  funzione di  fotocopiatore e  non permette  di 
scannerizzare i documenti;

che per quanto riguarda la spesa in carico al Centro per l'Impiego di Vicenza, una volta 
definita la situazione dei Centri per l'Impiego e i conseguenti accordi economici, tale spesa verrà 
rendicontata e richiesta alla Regione Veneto; 

Rilevato:
che presso Consip è attiva la convenzione “Apparecchiature Multifunzione 25 – noleggio”, 

la quale al lotto 1 prevede il noleggio a 36, 48 o 60 mesi di multifunzione monocromatica da 55 
copie al  minuto  modello  Olivetti  D-Copia  5500MF Plus,  con un costo variabile  a  seconda del 
numero di copie eseguibili a trimestre, rispettivamente di 9750, 39000 o 68250 copie;

Considerato:
che appare adeguata, sulla scorta dei consumi attuali,  prevedere una produttività di 9750 

copie per il servizio di protocollo mentre per il settore trasporti/lavori pubblici ed il Centro per 
l'Impiego di Vicenza prevedere una produttività di 39000 copie a trimestre;

che inoltre,  vista ancora l'incerta situazione sulla riorganizzazione degli Enti di Area Vasta 
appare opportuno optare per un noleggio di 36 mesi per il quale è previsto un canone trimestrale di 
€ 205,30=oneri fiscali esclusi, per la multifunzione con produttività trimestrale di 9750 copie e un 
costo copia eccedente pari ad € 0,00298=oneri fiscali esclusi ed un canone trimestrale di € 254,80 

copia informatica per consultazione



per le due multifunzione con produttività trimestrale di 39.000 copie e un costo copia eccedente pari 
ad € 0,00266=oneri fiscali esclusi;

che il canone include assistenza tecnica e fornitura di materiale di consumo atto a soddisfare 
la produttività prescelta;

Ritenuto:
di acquisire n. 3 multifunzione modello  Olivetti D-Copia 5500MF Plus a noleggio per 36 

mesi, nello specifico n. 1 con produttività di 9.750 e n. 2 con produttività 39.000 copie al trimestre, 
mediante invio di apposito ordinativo alla ditta Olivetti S.p.A. secondo le modalità previste dalla 
convenzione Consip “Apparecchiature Multifunzione 25 – noleggio” - lotto 1;

di impegnare la somma di € 8.578,80=oneri fiscali esclusi;

Dato  atto  che  si  tratta  di  spesa  a  carattere  continuativo  necessaria  per  garantire  il 
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Visto il Regolamento provinciale per l'acquisizione di beni e servizi in economia;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Dato atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

Visto il Decreto Presidenziale n. 32 del 01/04/2016 che approva il riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi dell'esercizio 2015 (art. 228 D.Lgs. 267/2000 e art. 3 D.Lgs. 118/2011);

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di acquisire in noleggio per 36 mesi n. 3 multifunzione modello  Olivetti D-Copia 5500MF 
Plus, precisamente: n. 1 multifunzione con produttività di 9.750 e n. 2 multifunzione con 
produttività  39.000  copie  al  trimestre,  mediante  invio  di  apposito  ordinativo  alla  ditta 
Olivetti  S.p.A. secondo le  modalità  previste  dalla  convenzione Consip “Apparecchiature 
Multifunzione 25 – noleggio” - lotto 1;

2. di impegnare la spesa di € 10.466,52 (IVA compresa) suddivisa come segue:

Euro 6.736,08 alla Missione 01 servizi istituzionali, programma 03, ufficio di committenza, 
articolo 374 canoni di locazione e leasing;

Euro  3.730,44  alla  Missione  15  politiche  per  il  lavoro  e  la  formazione  professionale, 
programma 01,  Servizi  per  lo  sviluppo del  mercato  del  lavoro,  articolo  2619 canoni  di 
locazione e leasing;

copia informatica per consultazione



del bilancio  imputandola come da cronoprogrammi sotto riportati;

3. di  approvare  i  seguenti  cronoprogrammi  di  spesa  sulla  base  delle  norme e  dei  principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno art. 374 Anno di pagamento delle somme art. 374

1° - 2016 - €    1.122,68 1° - 2016 - €    1.122,68

2° - 2017 - €    2.245,36 2° - 2017 - €    2.245,36

3° - 2018 - €    2.245,36 3° - 2018 - €    2.245,36

4° - 2019 - €    1.122,68 4° - 2019 - €    1.122,68

Totale €    6.736,08 Totale €    6.736,08

Anno di imputazione dell'impegno art.  2619 Anno di pagamento delle somme art. 2619

1° - 2016 - €     621,74 1° - 2016 - €     621,74

2° - 2017 - €  1.243,48 2° - 2017 - €  1.243,48

3° - 2018 - €  1.243,48 3° - 2018 - €  1.243,48

4° - 2019 - €     621,74 4° - 2019 - €     621,74

Totale €  3.730,44 Totale €  3.730,44

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 21/06/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 437 del 21/06/2016

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 545 / 2016

OGGETTO: ACQUISIZIONE IN NOLEGGIO DI TRE MULTIFUNZIONE PER UFFICIO 
PROTOCOLLO,  PALAZZO ARNALDI  E  CPI  DI  VICENZA MEDIANTE RICORSO A 
CONVENZIONE CONSIP. CIG: ZEB1A557EB 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 711 e 712 del 2016; 64 e 65 del 2017; 4 e 5 del 2018; 2019

Vicenza, 23/06/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


